

Reise gebucht? Auch an den Reiseschutz denken!

Prämien pro
Einzelperson/
Familie/Paar/
Objekt(e)

Reisepreis
pro Einzel-
person bzw.
**Gesamt-
reisepreis**
pro
Familie/
Paar /
Objekt(e)
bis

	Reiserücktritts-Versicherung Sichere Fahrt – Auto/Bus/Bahn
	• Stornokosten-Versicherung • Reiseabbruch-Versicherung
	mit Selbstbeteiligung
Europa	
jedes Alter	
100€	7€
200€	12€
300€	18€
400€	23€
500€	28€
600€	32€
800€	37€
1.000€	42€
1.200€	47€
1.400€	54€
1.600€	60€
1.800€	67€
2.000€	75€
2.200€	83€
2.400€	91€
2.600€	99€
2.800€	114€
3.000€	138€
über 3.000€ bis 20.000€	4,6%*

Weitere Prämien auf Anfrage. Bitte fragen Sie Ihren Vermittler.

Selbstbeteiligung (SB)

Stornokosten-Versicherung und Reiseabbruch-Versicherung: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mindestens 25€ pro Person.

Reisekranken-Versicherung: 100€ je versicherten Fall.

Reisegepäck-Versicherung: 100€ je versicherten Fall.

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2025. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.

Einfach, weil's wichtig ist.

RundumSorglos-Schutz (Reisen bis 45 Tage) Sichere Fahrt – Auto/Bus/Bahn

• Stornokosten-Versicherung
• Reiseabbruch-Versicherung
• Reisekranken-Versicherung
• Reisegepäck-Versicherung

mit Selbstbeteiligung

Europa

jedes Alter

12€
23€
28€
33€
40€
46€
53€
59€
70€
78€
88€
100€
112€
124€
139€
157€
174€
197€
7,9%*

*vom Reisepreis

ERGO

Reiseversicherung